
Recueil des actes administratifs de la préfecture de Rhône-Alpes                                                                    14     septembre 2015

PRÉFECTURE DE LA RÉGION
 RHÔNE-ALPES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

NUMÉRO SPÉCIAL N° 2

DU

14 septembre 2015

_____________________________________

Le recueil des actes administratifs peut-être consulté sur notre site Internet :
http:/www.rhone.gouv.fr

Les textes publiés peuvent être consultés dans leur intégralité 
auprès des différents services concernés

 Secrétariat général pour les affaires régionales   du   Rhône-Alpes –  69  419    LYON C  EDEX   03
Téléphone  (s  tandard   de la préfexcture)   : 04.72.61.60.60 – Fax : 04.78.60.41.37 -      Site dans l’internet :   http://www.rhone.gouv.fr    

1

http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone.gouv.fr/web/21-accueil.php
http://www.rhone.gouv.fr/web/21-accueil.php
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/
http://www.rhone-alpes.pref.gouv.fr/


Recueil des actes administratifs de la préfecture de Rhône-Alpes                                                                    14     septembre 2015

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ

- arrêté ARS n° 2015 - 3766 portant fermeture de l'établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes
(ÉHPAD) de Saint-Jodard, géré par l'entreprise unipersonnelle a responsabilité limitée (EURL) "Maison d'Accueil".

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES

- arrêté n ° 2015-21 de délégation pris pour l'application de l'article 4 de l'arrêté préfectoral n° 2015-169 du 18 juin 2015
portant délégation de signature à Monsieur Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional des affaires culturelles de
Rhône-Alpes, au titre des attributions générales.

RECTORAT DE L’ACADÉMIE DE LYON

- arrêté n° 2015-330 du 14 septembre 2015 portant délégation de signature au sein du rectorat de l’académie de Lyon ;
- arrêté n° 2015- 332 du 14 septembre 2015 portant délégation de signature aux chefs d’établissement de l’académie de
Lyon ;
- arrêté n° 2015- 332 du 14 septembre 2015 portant délégation de signature aux chefs d’établissement de l’académie de
Lyon.

2







PRÉFET DE LA RÉGION RHÔNE-ALPES

Direction régionale 
des affaires culturelles

de Rhône-Alpes 

Direction Lyon, le 9 septembre 2015

Arrêté n ° 2015-21

de délégation pris pour l'application de l'article 4
de l'arrêté préfectoral n° 2015-169 du 18 juin 2015 portant délégation de signature à 

M. Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional des affaires culturelles de Rhône-Alpes, 
(attributions générales)

Le Directeur régional des affaires culturelles

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  n°2010-633  modifié  du 8  juin  2010 relatif  à  l'organisation  et  aux missions des
directions régionales des affaires culturelles ;

Vu le décret du 5 mars 2015 nommant M. Michel Delpuech, Préfet de la région Rhône-Alpes,
Préfet de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Est, Préfet du Rhône ;

Vu l'arrêté ministériel du 11 juin 2015 nommant M.Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional
des affaires culturelles de Rhône-Alpes ;

Vu  l'arrêté préfectoral n° 2015-169 du 18 juin 2015 portant délégation de signature à M. Alain
Daguerre de Hureaux,  directeur  régional  des affaires culturelles de Rhône-Alpes,  en matière
d’attributions générale ;

A r r ê t e :

Article 1 : 
En cas d'empêchement ou d'absence de M. Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional des
affaires culturelles, délégation de signature est donnée à M. Bertrand Munin, directeur régional
adjoint des affaires culturelles, et à M. Stephan Soubranne, secrétaire général de la direction
régionale des affaires culturelles de Rhône-Alpes, en matière d’attribution générale.

Direction régionale des affaires culturelles – Le Grenier d'Abondance – 6 quai Saint-Vincent – 69283 LYON Cedex 01
Tél. : 04.72.00 44 00 – Fax : 04.72 00 43 30 – http://www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/Drac-Rhone-Alpes

http://www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/Drac-Rhone-Alpes


Article 2 :
En cas d'empêchement ou d'absence de M. Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional des
affaires culturelles, délégation de signature est donnée à M. Bertrand Munin, directeur régional
adjoint des affaires culturelles, et à M. Stephan Soubranne, secrétaire général de la direction
régionale des affaires culturelles de Rhône-Alpes,  en matière d’attribution générale et dans la
limite de leurs attributions à :
- Mme Christine Bailliet, responsable du bureau du fonctionnement des services et, en cas

d’absence ou d’empêchement à M. Guillaume Lafont et Mme Christine Capel, adjoints à la
responsable du bureau du fonctionnement des services ;

- Mme Laure Tercieux, responsable du bureau des affaires financières et, en cas d'absence ou
d'empêchement, à Mme Laurence Tixier, adjointe à la responsable du bureau des affaires
financières ;

- M. Frédéric Henriot, conservateur régional des monuments historiques et, en cas d'absence
ou d'empêchement, à M. Patrick Maillard, adjoint au conservateur régional des monuments
historiques ;

- M. Jean-Pierre Legendre, chef du service de l’archéologie par intérim ;
- Mme Marie Bardisa, conservatrice de la Grotte Chauvet.

Article 3 :
En cas d'empêchement ou d'absence de M. Alain Daguerre de Hureaux, directeur régional des
affaires culturelles, délégation de signature est donnée à M. Bertrand Munin, directeur régional
adjoint des affaires culturelles, et à M. Stephan Soubranne, secrétaire général de la direction
régionale des affaires culturelles de Rhône-Alpes,  en matière d’attribution générale, à l'effet de
signer les avis, actes et correspondances et dans la limite de leurs attributions et de leur ressort
territorial à :

- Mme Emmanuelle Didier, cheffe du service territorial de l'architecture et du patrimoine de
l'Ain ;

- M. Jean-François Vilvert, chef du service territorial de l'architecture et du patrimoine de
l'Ardèche ;

- Mme Marie Dastarac, cheffe du service territorial de l'architecture et du patrimoine de la
Drôme par intérim;

-  Mme  Hélène  Schmidgen-Bénaut,  cheffe  du  service  territorial  de  l'architecture  et  du
patrimoine de l'Isère et, en cas d’absence ou d’empêchement, à Mme Anne-Sophie Fleurquin,
adjointe à la cheffe du service territorial de l'architecture et du patrimoine de l’Isère ;

- Mme Pascale Francisco, cheffe du service territorial de l'architecture et du patrimoine de la
Loire et, en cas d’absence ou d’empêchement, à Maud Romier, adjointe à la cheffe du service
territorial de l'architecture et du patrimoine de la Loire ;

-  M.  Pierre  Franceschini,  chef  du service territorial  de l'architecture et  du patrimoine du
Rhône  et,  en cas  d'absence  ou  d'empêchement,  à  Mme  Florence  Delomier-Rollin  et  M.
Christophe Margueron adjoints au chef du service territorial de l'architecture et du patrimoine du
Rhône ;

- M. Philippe Ganion, chef du service territorial de l'architecture et du patrimoine de la Savoie
et, en cas d’absence ou d’empêchement, à Mme Anne-France Borel, adjointe au chef du service
territorial de l’architecture et du patrimoine de la Savoie ;

-  M.  Philippe  Ganion,  chef  du service  territorial  de  l’architecture et  du patrimoine  de  la
Haute-Savoie  par  intérim et,  en cas  d’absence ou d’empêchement  à  M.  Humbert  de Rivaz,
adjoint au chef du service territorial de l’architecture et du patrimoine de la Haute-Savoie.

Article 4 :
L'arrêté n° 2015-17 du 19 juin 2015 de délégation pris pour l'application de l'article 4 de l'arrêté
préfectoral n° 2015-169 du 18 juin 2015 portant délégation de signature à M. Alain Daguerre-de-
Hureaux, directeur régional des affaires culturelles de Rhône-Alpes (attributions générales) est
abrogé.

Article 5 : 
Le  directeur  régional  des  affaires  culturelles  de  Rhône-Alpes,  est  chargé  de  l'exécution  du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Rhône-Alpes.

Le directeur régional des affaires culturelles

Alain Daguerre de Hureaux

Direction régionale des affaires culturelles – Le Grenier d'Abondance – 6 quai Saint-Vincent – 69283 LYON Cedex 01
Tél. : 04.72.00 44 00 – Fax : 04.72 00 43 30 – http://www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/Drac-Rhone-Alpes

http://www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/Drac-Rhone-Alpes


 1

 
 
 
 
 

   
 

Lyon, le 14 septembre 2015 
 

 
 
Arrêté n°2015- 330 

Rectorat 

 

Division 

juridique et du contentieux 

 

 

92 rue de Marseille 

BP 7227 

69354 Lyon CEDEX 07 

 

www.ac-lyon.fr 

 

 
La rectrice de l’académie de Lyon  

Chancelière des universités  
 

Vu le code de l’éducation ; 
 
Vu le code des marchés publics; 
 
Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ; 
  
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique ; 
 
Vu les arrêtés interministériels du 3 juillet 2009 portant règlement de comptabilité pour la 
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués en ce qui concerne les 
ministères de l’éducation nationale et de l'enseignement supérieur et de la recherche ; 
 
Vu le décret du 28 septembre 2012 portant nomination de Mme Françoise Moulin Civil, 
rectrice de l’académie de Lyon ; 
 
Vu l’arrêté du 21 août 2012  portant nomination et détachement de M. Pierre Arène, 
administrateur civil, dans l’emploi de secrétaire général de l’académie de Lyon ; 
 
Vu l’arrêté n°15-118 du 7 avril 2015 par lequel le préfet de la région Rhône-Alpes, préfet 
du Rhône, donne délégation de signature à Mme Françoise Moulin Civil, rectrice de 
l’académie de Lyon, en matière d’attributions générales ; 
 
Vu l’arrêté n°15-120 du 7 avril 2015 par lequel le préfet de la région Rhône-Alpes, préfet 
du Rhône, donne délégation de signature à Mme Moulin Civil, rectrice de l’académie de 
Lyon, pour la mise en œuvre de la procédure de passation d’une convention de délégation  
du service public de production et de distribution d’énergie calorifique sur le domaine 
scientifique de la Doua ; 
 
Vu l’arrêté n°15-119 du 7 avril 2015 par lequel le préfet de la région Rhône-Alpes, préfet 
du Rhône, donne délégation de signature à Mme Françoise Moulin Civil, rectrice de 
l’académie de Lyon, en tant que responsable de budget opérationnel de programme 
(RBOP), responsable d’unité opérationnelle (RUO).    
 

 
 

ARRETE 
 



 2

Article 1er : Délégation est donnée à M. Pierre Arène, secrétaire général de l’académie de 
Lyon, dans les limites fixées par les arrêtés du préfet de la région Rhône-Alpes susvisés, 
à l’effet de : 
 
1° recevoir les crédits et signer dans la limite de ses attributions et compétences, tout 
document, acte, décision, contrat, conclusion, mémoire et d’une façon plus générale, tous 
les actes se traduisant par l’ordonnancement de dépenses ou de recettes relevant du 
budget du ministère de l’éducation nationale et du budget du ministère de l’enseignement 
supérieur et de la recherche relatifs aux programmes suivants : 139, 140, 141, 150, 214, 
230, 231, 172, 309, 333, 723 ; 
 
2° signer les décisions d’opposition et de relèvement de la prescription quadriennale ; 
 
3° signer les actes pris pour la passation, la signature  et l’exécution des marchés publics 
sans limitation de montant ; 
  
4° signer les documents lui permettant d’accomplir les actes de gestion et d’orientation 
courante du rectorat de l’académie de Lyon, pour la part relevant de l’autorité du préfet de 
la région Rhône-Alpes ; 
 
5° signer les actes afférents à la mise en œuvre de la procédure de passation d’une 
convention de délégation du service public de production et de distribution d’énergie 
calorifique sur le domaine scientifique de la Doua, à l’exception de la signature de la 
convention et de ses avenants, ainsi que tous les actes relatifs à sa gestion. 
 
Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Pierre Arène, délégation de 
signature est donnée pour l’ensemble des opérations énumérées à l’article 1er à : 
 

 - M. Bruno Dupont secrétaire général adjoint de l’académie de Lyon, directeur des 
ressources humaines, 

 
- Mme Claudine Mayot, secrétaire générale adjointe de l’académie de Lyon, directrice  

de l’organisation et de la performance scolaires, 
 
- Mme Isabelle Gloppe, secrétaire générale adjointe de l’académie de Lyon, directrice 

des affaires générales et financières, déléguée à l’action administrative et à la 
modernisation. 
 
Article 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour l’ensemble des opérations énumérées au 1° de l’article 1er  y 
compris dans le progiciel comptable Chorus, délégation de signature, est donnée à : 
 

- Mme Martine Alibert, chef de la division budgétaire et financière (DBF), 
 

- M. Julien Bonnard, chef du bureau de la cellule académique des achats,  
 

- M. Jean-Louis Fottorino, adjoint à la chef de division budgétaire et financière, 
 

- M. Robert Veuillet, chef du bureau des accidents de service – frais de 
changement de résidence- congés bonifiés. 
 

Délégation de signature est donnée pour les opérations d’inventaire à : 
 

- Mme Martine Alibert, chef de la division budgétaire et financière (DBF), 
 

- M. Jean-Louis Fottorino, adjoint à la chef de division budgétaire et financière. 
 
 
 
 
 
Délégation de signature est donnée pour la validation des engagements juridiques des 
dépenses y compris dans le progiciel comptable Chorus à : 
 

- Mme Dominique Marion, chef du pôle rectorat, bureau de la cellule académique 



 3

des achats, 
 

- M. Gilles Didelot, chef du pôle direction des services départementaux de 
l’éducation nationale, bureau de la cellule académique des achats, 
 

- Mme Sandrine Rohou, pôle direction des services départementaux de l’éducation 
nationale, 

 
- Mme Catherine Reynaud, bureau de la cellule académique des achats, 

 
- M. Jérôme Chaigneau, bureau de la dépense – recettes académiques,  

 
- M. Patrick Guerin, bureau de la dépense – recettes académiques, 

 
- Mme Marilyne Bordel, bureau de la dépense – recettes académiques. 

 
Article 4 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe pour toutes les opérations relatives à l’activité de coordination-paye y 
compris pour la validation des pièces afférentes dans le progiciel comptable Chorus, 
délégation de signature est donnée à M. Jacques Bostbarge, coordonnateur-paye 
académique. 

 
Article 5 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division de 
l’organisation scolaire (DOS) prévues aux programmes 139, 141, 172, 214, 230 et 231, 
délégation de signature est donnée à : 
 

- Mme Nadine Perrayon, chef de la division de l’organisation scolaire (DOS), 
 

- Mme Anne Catherine Merlaton, chef du bureau DOS 1,adjointe au chef de la 
division de l’organisation scolaire,  

 
- Mme Ariane Kouzemine, chef du bureau DOS 3, 

 
- M. Luc Pelissier chef du bureau DOS 4, 

 
Article 6 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour effectuer tous les actes requis sur la plateforme dématérialisée des 
marchés publics en tant que représentant du pouvoir adjudicateur, délégation de signature 
est donnée à : 
 

- Mme Elise Pencé, ingénieur régional de l’équipement, conseiller technique, 
 

- Mme Béatrice Coustati, chef du bureau des marchés (IRE),  
 

- M. Julien Bonnard, chef du bureau de la cellule académique des achats (DBF). 
 
Article 7 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations prévues aux programmes 150, 214, 231 et 
309 dans le domaine immobilier, délégation de signature est donnée à Mme Elise Pencé, 
ingénieur régional de l’équipement, conseiller technique. 
 
Article 8 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division des 
examens et concours (DEC) prévues aux programmes 150 et 214 y compris la 
certification de  service fait dans le progiciel comptable Chorus et l’engagement des 
dépenses dans l’application ministérielle Imagin, délégation de signature est donnée à : 
 

- M. Laurent Lornage, chef de la division des examens et concours (DEC), 
 

- M. David Pauloz adjoint au chef de la division des examens et concours, 
 

- Mme Christine Jarousse,  chef du bureau DEC 1, 
 

- M. Christophe Jean, chef du bureau DEC 2, 



 4

 
- M. Isabelle Goy, chef du bureau DEC 3, 

 
- Mme Odile Auvray-Boissel, chef du bureau DEC 4, 

 
- Mme Stéphanie Delpierre, chef du bureau DEC 5, 

 
- Mme Nathalie Linossier, chef du bureau DEC 6, 

 
- Mme Yvette Vigouroux, chef du bureau DEC 7, 

 
- Mme Geneviève Perrier, chef du bureau DEC 8, 

 
- Mme Martine Durand, chef du bureau DEC 9. 

 
Article 9 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division de la 
formation des personnels (DIFOP) prévues aux programmes 139, 140, 141, 214, 230 y 
compris la certification du service fait dans le progiciel comptable Chorus et l’engagement 
des dépenses dans l’application ministérielle métier GAIA, délégation de signature est 
donnée à : 
 

- M. Jean-Luc Hilaire, chef de la division de la formation des personnels (DIFOP), 
 

- M. Jean-Marc Gauthier, adjoint au chef de division, chef du bureau DIFOP 1, 
 

- Mme Florence Troupel, chef du bureau DIFOP 2, 
 

- Mme Sandrine Joly, bureau DIFOP 1. 
 
Article 10 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division des moyens 
généraux (DMG) prévues aux programmes 140, 141, 214, 172 et 309 y compris la 
certification du service fait dans le progiciel comptable Chorus et l’engagement des 
dépenses dans l’application ministérielle métier Chorus-DT, délégation de signature est 
donnée à M. Laurent Lornage, chef de la division des moyens généraux (DMG) par 
intérim, 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes Mayot et 
Gloppe, délégation de signature est donnée pour la validation des ordres de mission et 
états de frais de déplacements dans Chorus- DT pour le BOP 141, 214 et 172 à : 
 

- M. Arnaud Desmazieres, chef du département « affaires générales », 
 

- Mme Nathalie Jupin département « affaires générales ». 
 

Article 11 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division juridique et 
du contentieux (DJC) prévues aux programmes 214 et 230, délégation de signature est 
donnée à Mme Agnès Moraux, chef de la DJC. 
 
Article 12 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division des 
systèmes d’information (DSI) prévues aux programmes 141, 214 et 230 y compris la 
certification du service fait dans le progiciel comptable Chorus, délégation de signature est 
donnée à M. Dominique Crétin, chef de la DSI. 
 
 
Article 13 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, pour toutes les opérations relatives à l’activité de la division des 
personnels administratifs, d’inspection et de direction (DPAID) prévues aux programmes 
139, 141, 150, 214, 230 et 231 délégation de signature est donnée à : 
 

- M. Alain Petit, chef de la division des personnels administratifs, d’inspection et de 
direction (DPAID), 



 5

 
- Mme Nathalie Confort, adjointe au chef de la DPAID, 

 
- Mme Laura Jean-François, chef du bureau DPAID 3. 

 
Article 14 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Arène, de M. Dupont et de Mmes 
Mayot et Gloppe, délégation de signature est donnée à l’effet de valider dans l’application 
ministérielle métier SAXO les engagements de dépenses à : 

 
- Mme Emilie Abeillon, bureau DPAID 3, 

 
- Mme Françoise Pageaud-Fortin, bureau DPAID 3, 

 
- Mme Patricia Bonillo, bureau DPAID 3. 

 
Article 15 : L’arrêté n°2015-175 du 7 mai 2015 est abrogé.   
 
Article 16 : Le secrétaire général de l’académie de Lyon est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
Région Rhône-Alpes. 

 
 
 
 
La rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités 
Françoise Moulin Civil 

   

   

 
 



 
 
 
 
 

   
Lyon, le 14 septembre 2015 

 
Arrêté n°2015- 331 
Portant délégation de signature en matière 
de contrôle de légalité des actes des  
établissements publics locaux 
d’enseignement de l’académie de Lyon 

 

 

Rectorat 

 

Division 

juridique et du contentieux 

 

 

92 rue de Marseille 

BP 7227 

69354 Lyon CEDEX 07 

 

www.ac-lyon.fr 

 

La rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités 

 
Vu le code de l’éducation, notamment l’article R. 222-36-2 ; 
Vu le décret du 28 septembre 2012 portant nomination de Mme Françoise Moulin Civil, 
rectrice de l’académie de Lyon ; 
Vu l’arrêté du 21 août 2012 portant nomination et détachement de M. Pierre Arène, 
administrateur civil, dans l’emploi de secrétaire général de l’académie de Lyon ; 
Vu l’arrêté n°2012-377 du 6 septembre 2012 instituant un service académique chargé du 
contrôle de légalité des actes des établissements publics locaux d’enseignement de 
l’académie de Lyon ;  
Vu les arrêtés n°2013189-0026 du 8 juillet 2013, n°15-63 du 2 mars 2015, n°2015083-
0007 du 7 avril 2015 et n °2015-118 du 7 avril 2015 par lesquels les préfets de l’Ain, de la 
Loire, du Rhône et de région Rhône-Alpes donnent délégation de signature à Mme Moulin 
Civil, rectrice de l’académie de Lyon, à l’effet de signer les accusés de réception 
mentionnés aux articles L421-11, L421-12 et L421-14 du code de l’éducation. 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Délégation est donnée à M. Pierre Arène, secrétaire général de l’académie de 
Lyon, à l’effet de signer : 
- les accusés de réception et les actes pris en application des articles L 421-11,  
L 421-12 et du II de l’article L 421-14 du code de l’éducation ; 
- les accusés de réception mentionnés aux articles L421-11, L421-12 et au I de l’article    
L 421-14 du code de l’éducation ainsi que les lettres d’observations valant recours 
gracieux. 
 
Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Pierre Arène, délégation est 
donnée à l’effet de signer les accusés de réception et les actes visés à l’article 1er à : 
 - Mme Isabelle Gloppe, secrétaire générale adjointe de l’académie de Lyon, directrice 
des affaires générales et financières, déléguée à l’action administrative et à la 
modernisation ; 
- M. Bruno Dupont, secrétaire général adjoint de l’académie de Lyon, directeur des 
ressources humaines ; 
- Mme Claudine Mayot, secrétaire générale adjointe de l’académie de Lyon, déléguée à 
l’organisation et à la performance scolaire ;  
- M. Alain Petit, chef de la division des personnels administratifs, d’inspection et de 
direction (DPAID) et du service d’aide et de conseil aux établissements publics locaux 
d’enseignement (SACE). 

 
Article 3 : L’arrêté n°2015- 147 du 9 avril 2015 est abrogé. 
 
Article 4 : Le secrétaire général de l’académie de Lyon est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Rhône-Alpes et des préfectures de l’Ain, de la Loire et du Rhône. 

 
La rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités 
Françoise Moulin Civil 

 
 
 

 



 
 
 
 
 

   
Lyon, le 14 septembre 2015 

 
 
 
Arrêté n°2015- 332  
Portant délégation de signature aux chefs 
d’établissement de l’académie de Lyon 

 

 

 

 

Rectorat 

 

Division 

juridique et du contentieux 

 

 

92 rue de Marseille 

BP 7227 

69354 Lyon CEDEX 07 

 

www.ac-lyon.fr 

 

La rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités  

 
 

 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret du 28 septembre 2012 portant nomination de Mme Françoise Moulin Civil, 
rectrice de l’académie de Lyon ; 
 
 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Délégation est donnée aux chefs des établissements publics locaux 
d’enseignement de l’académie de Lyon dont les noms, prénoms, qualités et lieux 
d’affectation figurent en annexe au présent arrêté, à l’effet de signer les actes de 
gestion ayant trait : 
 
- aux congés de maladie prévus au premier alinéa du 2° de l’article 34 de la loi 84-16 du 
11 janvier 1984, aux congés de même nature prévus à l’article 24 du décret n°94-874 
du 7 octobre 1994 et à l’article 12 du décret n°86-83 du 17 janvier 1986 ; 
 
- aux congés pour maternité ou pour adoption et aux congés de paternité prévus au 5° 
de l’article 34 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984, à l’article 22 du décret n°94-874 du 7 
octobre 1994 et à l’article 15 du décret n°86-83 du 17 janvier 1986. 
 
Article 2 : L’arrêté n°2013-982 du 19 septembre 2013 est abrogé.   
  
Article 3 : Le secrétaire général de l'académie de Lyon est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Rhône-Alpes.      

 
 

La rectrice de l’académie de Lyon 
Chancelière des universités  
Françoise Moulin Civil 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



M. ADVENIER            FRANCOIS       CLG ALAIN                         ST FONS                   

MM ADVENIER            LYDIA          LYC HECTOR GUIMARD                LYON CEDEX 07             

MM ALAMI               FAIZA          CLG LES BATTIERES                 LYON                      

M. ALAUX               OLIVIER        CLG ANNE FRANK                    MIRIBEL CEDEX             

MM ALEXANDRE           ANNICK         CLG JEAN DE TOURNES               FONTAINES SUR SAONE       

M. ANGELVIN BONNETTY   PIERRE         CLG YVON MORANDAT                 ST DENIS LES BOURG        

M. ANTETOMASO          ANTOINE        LP  MARTIN LUTHER KING            LYON CEDEX 09             

M. APANON              REMY           CLG JEAN MERMOZ                   LYON                      

M. APFFEL              CHRISTOPHE     LYC ROBERT DOISNEAU               VAULX EN VELIN CEDEX      

MM ATTAGNIANT          MARIE CLAIRE   CLG SIMONE VEIL                   CHATILLON-SUR-AZERGUES    

M. AUBIN               JEAN-MARC      LYC DE LA COTIERE                 LA BOISSE                 

MM AUDES REEB          CAROLINE       CLG LOUIS LACHENAL                ST LAURENT DE MURE        

MM AUGE                DOMINIQUE      CLG DU BUGEY                      BELLEY CEDEX              

MM BACCONNIER          BRIGITTE       CLG VAL D'ARGENT                  STE FOY L ARGENTIERE      

M. BACHTOU             DRISS          CLG LOUIS ARMSTRONG               BEYNOST CEDEX             

MM BARBARA             MARIA          LYC L'ASTREE                      BOEN                      

M. BARBIER             JEAN-PIERRE    CLG JEAN PAPON                    LA PACAUDIERE             

MM BARMASSE            JANINE         LYC ALBERT CAMUS                  RILLIEUX LA PAPE          

MM BARRIER             CLAUDE         CLG AMPERE                        OYONNAX CEDEX             

MM BASCHENIS           MARIE-PIERRE   CLG RAOUL DUFY                    LYON CEDEX 03             

M. BASSO               SIMON          CLG ALBERT SCHWEITZER             RIORGES                   

MM BATAILLER           CLAIRE         LYC ANTOINE DE SAINT EXUPERY      LYON CEDEX 04             

M. BAUS                JEAN CLAUDE    CLG LOUIS ARAGON                  VENISSIEUX CEDEX          

MM BEAL                AGNES          CLG GASTON BATY                   PELUSSIN                  

M. BECHET              MARCEL         CLG GEORGES CHARPAK               GEX CEDEX                 

MM BEJEAN              ANNIE          CLG MARTIN LUTHER KING            MIONS                     

M. BELLOT              ERIC           LYC ALBERT CAMUS                  FIRMINY CEDEX             

M. BELOUCIF            ACHOUR         LP  HOTELIER                      ST CHAMOND CEDEX          

M. BENABIDA            ABDELMADJI     CLG JULES ROMAINS                 ST GALMIER                

MM BENDAHMANE          MARTINE        CLG LA PERRIERE                   SOUCIEU EN JARREST        

M. BENYAHIA            BADIS          CLG PIERRE BROSSOLETTE            OULLINS                   

MM BERNARD             VALERIE        LYC MARCEL SEMBAT                 VENISSIEUX CEDEX          

M. BERTRAND            FRANCIS        CLG GAMBETTA                      ST ETIENNE CEDEX 1        

M. BIELMANN            JEAN-PIERRE    LP  ANDRE CUZIN                   CALUIRE ET CUIRE          

M. BOISSEL             YVES           LYC LA MARTINIERE  DUCHERE        LYON CEDEX 09             

M. BOMME               LAURENT        CLG PERON                     

M. BOSSOLASCO          GERARD         LYC HONORE D'URFE                 ST ETIENNE CEDEX 2        

M. BOUGAULT            MICHEL         LYC EDOUARD HERRIOT               LYON CEDEX 06             

MM BOURNOT             NANCY          CLG ALEXIS KANDELAFT              CHAZAY D AZERGUES         

MM BOURROU             MELANIE        LP  GEORGES CHARPAK               CHATILLON SUR CHALARONNE  

M. BOUZIDI             SALEM          CLG LE BREUIL                     ST JUST EN CHEVALET       

M. BOYET               GERARD         CLG MARC SEGUIN                   ST ETIENNE CEDEX 1        

M. BRAILLON            THIERRY        LP  JACQUES DE FLESSELLES         LYON CEDEX 01             

MM BROCHET             CATHERINE      CLG MAURICE UTRILLO               LIMAS CEDEX               

MM BROTTES             ISABELLE       CLG DU VAL D'ARDIERE              BEAUJEU                   

MM BRUGEAS             ANNE-MARIE     LYC AMPERE                        LYON CEDEX 02             

MM BUCHSBAUM           KATIA          LP  PIERRE COTON                  NERONDE                   

Annexe à l'arrêté n°2015-332 du 14 septembre 2015 portant délégation de signature aux chefs d'établissement de 
l'académie de Lyon



MM BUFFAROT            M-BERNADETTE   LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE      LYON CEDEX 08             

MM CAMERLENGHI         ROSELINE       LYC JEAN PUY                      ROANNE CEDEX              

M. CASES               JEAN-ROBERT    LYC BLAISE PASCAL                 CHARBONNIERES LES BA CEDEX

MM CATHERIN            CHRISTINE      CLG DE LA DOMBES                  ST ANDRE DE CORCY         

MM CHABOT              MONIQUE        CLG PROFESSEUR DARGENT            LYON                      

M. CHAPUIS             CHRISTOPHE     LYC ARBEZ CARME                   BELLIGNAT                 

MM CHAPUS              CHRISTINE      CLG HECTOR BERLIOZ                COMMUNAY                  

MM CHARNAY DUFOURT     MARIE          CLG DE VEAUCHE                    VEAUCHE                   

MM CHARPENTIER         MIREILLE       CLG PAPIRE MASSON                 ST GERMAIN LAVAL          

M. CHARPENTIER         PASCAL         LYC DU PARC                       LYON CEDEX 06             

M. CHARROIN            JEAN-PIERRE    LYC FRANCOIS MAURIAC-FOREZ        ANDREZIEUX BOUTHEON CEDEX 

M. CHASSAGNEUX         MICHEL         CLG JEAN CHARCOT                  LYON                      

M. CHATELARD           PHILIPPE       CLG LES SERVIZIERES               MEYZIEU                   

M. CHERBLANC           NICOLAS        CLG LEONARD DE VINCI              ST ROMAIN LE PUY          

M. CHERIGUI            MOHAMED        CLG PABLO PICASSO                 BRON                      

MM CHEVALLIER QUEYRON  MARTINE        CLG VENDOME                       LYON                      

MM CHEVRIER            MARIE-CHRISTINE CLG LEONARD DE VINCI              CHASSIEU                  

M. CHIBI               ABDALLAH       CLG VICTOR SCHOELCHER             LYON CEDEX 09             

MM CHIROUZE            BEATRICE       CLG LOUIS LUMIERE                 OYONNAX CEDEX             

MM CHOMARAT            NATHALIE       CLG CHARLES EXBRAYAT              LA GRAND CROIX            

MM CHOVET              MIREILLE       CLG LOUISE MICHEL                 RIVE DE GIER              

M. CLEMENT             JEAN-PIERRE    CLG DU RENON                      VONNAS                    

M. COLLONNIER          YVES           CLG LOUIS JOUVET                  VILLEURBANNE CEDEX        

MM CONIO-MINSSIEUX     FLORENCE       CLG JEAN MONNET                   LYON                      

MM CONRAUX             VALENTINE      CLG LE JORAN                      PREVESSIN MOENS           

M. CONSTANTIN          MICHEL         LYC ALBERT THOMAS                 ROANNE CEDEX              

M. CORNIC              THIERRY        CLG DE LA PLAINE DE L'AIN         LEYMENT                   

MM COSENTINO           FREDERIQUE     CLG ELSA TRIOLET                  VENISSIEUX CEDEX          

M. COSENTINO           THIERRY        LYC JACQUES BREL                  VENISSIEUX                

MM COUDURIER           MARTINE        CLG HENRI LONGCHAMBON             LYON                      

M. COUTAREL            OLIVIER        LYC JEAN PERRIN                   LYON CEDEX 09             

M. CRAPIS              FREDERIC       CLG JACQUES PREVERT               ST SYMPHORIEN D OZON      

MM CROUZIER            ISABELLE       LP  ETIENNE LEGRAND               LE COTEAU CEDEX           

MM CROZAT              SYLVIE         LYC AIGUERANDE                    BELLEVILLE CEDEX          

M. DAICHE              ABBAS          CLG LAURENT MOURGUET              ECULLY                    

MM DEBIESSE            BEATRICE       CLG DE LA HAUTE AZERGUES          LAMURE SUR AZERGUES       

MM DE COSAS            BEATRICE       LYC SIMONE WEIL                   ST PRIEST EN JAREZ CEDEX  

M. DELBEGUE            JEAN-PIERR     LYC CLAUDE FAURIEL                ST ETIENNE CEDEX 1        

M. DEROUSSENT          PHILIPPE       CLG XAVIER BICHAT                 NANTUA                    

MM DESBUISSONS         CATHERINE      LYC SAINT-EXUPERY                 BELLEGARDE/VALSERINE CEDEX

MM DESGRANGES          DOMINIQUE      CLG MARIO MEUNIER                 MONTBRISON CEDEX          

MM D HENRY             ANNIE          LYC BEAUREGARD                    MONTBRISON CEDEX          

MM DHULST              CELINE         CLG PIERRE DE RONSARD             MORNANT                   

MM DIDIER VIFOREL      DOMINIQUE      CLG LAMARTINE                     VILLEURBANNE              

MM DIONNET             MARIE-HELENE   CLG RENE CASSIN                   CORBAS                    

MM DI SCALA            PATRICIA       LP  EMILE BEJUIT (AUTOMOBILE)     BRON CEDEX                

MM DONNELLY            GENEVIEVE      CLG HONORE D'URFE                 ST ETIENNE CEDEX 2        

M. DOSCH               THIERRY        LYC JOSEPH-MARIE CARRIAT          BOURG EN BRESSE CEDEX     

MM DUFFORT             EUGENIE        CLG JEAN MOULIN                   VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM DUGOURGEOT          MICHELE        LYC ROSA PARKS                    NEUVILLE SUR SAONE CEDEX  



MM DUMAS               HELENE         CLG PIERRE JOANNON                ST CHAMOND CEDEX          

MM DUMOLLARD           MONIQUE        CLG JACQUES PREVERT               ANDREZIEUX BOUTHEON CEDEX 

M. DUMONT              DOMINIQUE      CLG MARIA CASARES                 RILLIEUX LA PAPE          

M. DUPRAZ              ERIC           LP  LES CANUTS                    VAULX EN VELIN            

MM DUPUY               SANDRINE       CLG WALDECK-ROUSSEAU              FIRMINY CEDEX             

M. DURAND              JEAN PIERR     CLG GEORGES BRASSENS              DECINES CHARPIEU          

MM DURAND ASSOULY      MAGALI         CLG JOLIOT CURIE                  BRON CEDEX                

MM DUROURE             M.FRANCE       CLG DE L'HUPPE                    MONTREVEL EN BRESSE       

M. DU TERRAIL          GERARD         CLG LES QUATRE VENTS              L ARBRESLE CEDEX          

MM EPALE               PIERRETTE      CLG PUITS DE LA LOIRE             ST ETIENNE CEDEX 1        

M. ESVAN               ERIC           LYC RENE CASSIN                   TARARE CEDEX              

MM ETCHEBERRY          LAURENCE       CLG ST PIERRE DE CHANDIEU     

MM EXBRAYAT            GINETTE        LYC LOUIS ARAGON                  GIVORS                    

MM FABRE               DOMINIQUE      LP  JOSEPH-MARIE JACQUARD         OULLINS CEDEX             

M. FADY                FRANCK DENIS   CLG DE BROU                       BOURG EN BRESSE           

M. FASANG              JEAN-FRANCOIS  CLG LES CHAMPS                    ST ETIENNE                

MM FATON-BARBIER       CHRISTINE      CLG PAUL CLAUDEL                  LAGNIEU CEDEX             

M. FAVERJON            PASCAL         CLG MARCEL PAGNOL                 PIERRE BENITE             

MM FAVRE               MURIELLE       CLG JEAN MERMOZ                   LYON                      

MM FAYET               JACQUELINE     CLG GERARD PHILIPE                ST PRIEST                 

MM FAYNET              MONIQUE        LP  GEORGES LAMARQUE              RILLIEUX LA PAPE          

MM FAYOLLE             CLAIRE         CLG VICTOR GRIGNARD               LYON                      

MM FAZELI              DOMINIQUE      LYC COLBERT                       LYON CEDEX 08             

M. FELGEROLLES         HERVE          CLG ASA PAULINI                   ANSE                      

M. FEYEUX              MARC           CLG EMILE CIZAIN                  MONTLUEL CEDEX            

MM FINO BARRACO        AGNES          CLG MARCEL AYME                   DAGNEUX                   

M. FLAMENT             GILLES         LYC DU BUGEY                      BELLEY CEDEX              

M. FLECHER             MARC           CLG MARIE LAURENCIN               TARARE CEDEX              

M. FLEURY              BERTRAND       CLG PAUL SIXDENIER                HAUTEVILLE LOMPNES        

M. FOLLIET             JEAN-MARC      LYC JEAN-PAUL SARTRE              BRON CEDEX                

M. FOREL               JEAN LUC       LP  ALEXANDRE BERARD              AMBERIEU EN BUGEY CEDEX   

MM FOREL               SYLVIE         CLG EVARISTE GALOIS               MEYZIEU CEDEX             

M. FOURNEL             SEBASTIEN      CLG LOUIS VUITTON                 ST TRIVIER DE COURTES     

MM FOURNIER-RIVOIRE    MARTINE        CLG MONTAIGNE                     BALBIGNY                  

MM FRANCOIS            CORINNE        CLG JEAN DE VERRAZANE             LYON                      

M. FREY                JEROME         LP  LP TONY GARNIER               BRON CEDEX                

M. FRIONNET            BRUNO          CLG JEAN COMPAGNON                REYRIEUX                  

MM FROBERT-VOCANSON    MARTINE        CLG MASSENET FOURNEYRON           LE CHAMBON FEUGEROLL CEDEX

M. FUSARELLI           JEAN           CLG LE GRAND CEDRE                COLIGNY                   

MM GALLIEN             DOMINIQUE      CLG FAUBERT                       VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM GARCIA              MARIE-ROSE     CLG LOUIS VUITTON                 ST TRIVIER DE COURTES     

M. GARCIN              JEAN-PIERRE    CLG JEAN MACE                     VILLEURBANNE              

M. GARIOUD             DENIS          LP  BARTHELEMY THIMONNIER         L ARBRESLE CEDEX          

MM GARNIER             NATHALIE       CLG PAUL-EMILE VICTOR             RILLIEUX LA PAPE          

M. GAUBERT             THIERRY        CLG ANNE FRANK                    ST JUST ST RAMBERT CEDEX  

MM GEIB                FLORENCE       CLG ENNEMOND RICHARD              ST CHAMOND CEDEX          

M. GENIN               THIERRY        CLG GEORGES CHARPAK               BRINDAS                   

MM GEOFFRAY            CAROLINE       CLG DAISY GEORGES MARTIN          IRIGNY                    

M. GINOUX              MATHIEU        LYC JEAN MONNET                   ST ETIENNE CEDEX 2        

M. GLEYZE              JOEL           CLG LEON COMAS                    VILLARS LES DOMBES        



M. GOBET               JEAN-FRANCOIS  CLG LUCIE AUBRAC                  CEYZERIAT                 

M. GORRINDO            DANIEL         LYC FRANCOIS RABELAIS             DARDILLY CEDEX            

M. GOUBET              JEAN-LOUIS     LYC CARNOT                        ROANNE                    

MM GOUDJIL             FLORENCE       LP  CAMILLE CLAUDEL               LYON                      

MM GRAND               MARTINE        CLG JULES FERRY                   ROANNE CEDEX              

MM GRANDCLEMENT        LYDIE          CLG LES BRUNEAUX                  FIRMINY                   

M. GRILLET             CLAUDE         CLG EMILE ZOLA                    BELLEVILLE                

MM GRIMAND BERNARD     ANGELE         LP  SERMENAZ                      RILLIEUX LA PAPE          

MM GRZEGORCZYK         MONIQUE        CLG NICOLAS CONTE                 REGNY                     

MM GUENAT-GONIN        JOCELYNE       CLG LES ETINES                    LE COTEAU CEDEX           

MM GUIDICELLI          NICOLE         CLG JEAN MOULIN                   LYON CEDEX 05             

MM GUIDI-VANPOULLE     DANIELLE       CLG JEAN PERRIN                   LYON                      

M. GUILLAUMAT          JACQUES        LYC CLAUDE BERNARD                VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

M. GUILLOT             ERIC           CLG CHARLES SENARD                CALUIRE ET CUIRE          

M. GUINOT              SERGE          LYC CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE  LYON CEDEX 07             

M. GULLOTTO            SALVATORE      CLG BORIS VIAN                    ST PRIEST                 

MM HAZOTTE             BRIGITTE       CLG DES GRATTE-CIEL MORICE LEROUX VILLEURBANNE CEDEX        

M. HEILI               PHILIPPE       CLG GABRIEL ROSSET                LYON CEDEX 07             

M. HEINZ               GERARD         CLG VAUGELAS                      MEXIMIEUX                 

M. HOURIEZ             FRANCK         LYC FRANCOIS MANSART              THIZY                     

M. ISAAC               FRANCOIS       CLG DE LA COTE ROANNAISE          RENAISON                  

M. JACOB               HERVE          CLG GEORGE SAND                   PONT DE VEYLE             

MM JACQUEMONT          MARTINE        CLG MARYSE BASTIE                 DECINES CHARPIEU          

M. JACQUENET           XAVIER         LYC INTERNATIONAL                 FERNEY VOLTAIRE CEDEX     

M. JOST                FLORENT        CLG LE PORTAIL ROUGE              ST ETIENNE CEDEX 2        

M. KABRITI             BOUCHAIB       CLG MOLIERE                       LYON CEDEX 03             

MM KERBECI             NATHALIE       LP  HELENE BOUCHER                VENISSIEUX CEDEX          

MM KERIOUI             LOUBNA         CLG BELLECOMBE                    LYON                      

M. KIGHELMAN           GEORGES        LYC LA MARTINIERE MONPLAISIR      LYON CEDEX 08             

M. LAHUPPE             STEPHANE       CLG SAINT EXUPERY                 BELLEGARDE/VALSERINE CEDEX

MM LALLEMENT           VERONIQUE MARIE CLG LE BASSENON                   CONDRIEU                  

M. LAMOINE             JEAN-LUC       LYC EDGAR QUINET                  BOURG EN BRESSE CEDEX     

M. LAPOSSE             DAVID          LYC CHAPLIN                       DECINES CHARPIEU CEDEX    

M. LARGUIER            GILLES         CLG JULES MICHELET                VENISSIEUX CEDEX          

MM LASSEIGNE           CLAUDE ELISABET LP  RENE CASSIN                   RIVE DE GIER              

MM LAUNOY              MARIA LUISA    CLG JEAN ROSTAND                  CRAPONNE                  

M. LAURENSON           CHRISTIAN      LYC ETIENNE MIMARD                ST ETIENNE CEDEX 1        

MM LEGOUTIERE BARRAUD  SOPHIE         CLG SAINT MARTIN EN HAUT      

MM LENOBLE             MARIE-CLAIRE   LP  JEAN LURCAT                   LYON                      

M. LEROUX              OLIVIER        CLG DU VALROMEY                   ARTEMARE                  

M. LEXTREYT            MARC           CLG AIME CESAIRE                  VAULX EN VELIN            

M. LIENS               JEAN-LUC       CLG SAINT MARTIN EN HAUT      

MM LINCOT              VALERIE        CLG JEAN-PHILIPPE RAMEAU          CHAMPAGNE AU MONT D OR    

MM LUCIANI             MARIE-PAULE    CLG GILBERT DRU                   LYON                      

MM MAGURNO PEINNET     ELIANE         CLG LES COTES                     PERONNAS                  

M. MALAIZE             LAURENT        CLG CHRISTIANE BERNARDIN          FRANCHEVILLE              

M. MALLET              PATRICE        LP  BENOIT CHARVET                ST ETIENNE CEDEX 1        

MM MANET               MARTINE        CLG THEODORE ROSSET               MONTREAL LA CLUSE         

M. MARECHAL            JEAN-PIERRE    CLG BOIS FRANC                    ST GEORGES DE RENEINS     

MM MARLIN              DOMINIQUE      CLG JEAN CLAUDE RUET              VILLIE MORGON             



M. MARTIN              FRANCOIS       LP  DANIELLE CASANOVA             GIVORS                    

MM MARTIN              IRENE          LP  ALFRED DE MUSSET              VILLEURBANNE              

M. MARTINEZ            PASCAL MARIE   LYC GEORGES BRASSENS              RIVE DE GIER              

MM MARTY-VEYRET        CHRISTINE      CLG DE L'ALBARINE                 ST RAMBERT EN BUGEY       

MM MATHEY              CECILE         LYC LACASSAGNE                    LYON CEDEX 03             

M. MEJIAS              EMMANUEL       CLG DU TONKIN                     VILLEURBANNE CEDEX        

M. MEKKI               AISSA          CLG CLAUDE FAURIEL                ST ETIENNE                

M. MERCIER             PATRICK        CLG JEAN ROSTAND                  ARBENT                    

MM MERKLING            SANDRA         CLG MARCEL ANTHONIOZ              DIVONNE LES BAINS         

M. MEUNIER             JEAN-JACQUES   CLG JEAN DE LA FONTAINE           ROANNE CEDEX              

M. M HAOUECH           MONCEF         LYC CLAUDE LEBOIS                 ST CHAMOND CEDEX          

MM MIGNON              MARIE LINE     LYC CONDORCET                     ST PRIEST CEDEX           

MM MINDAY              VERONIQUE      CLG JEAN-JACQUES ROUSSEAU         TASSIN LA DEMI LUNE CEDEX 

M. MONTAGNIER          THIERRY        LYC PAUL PAINLEVE                 OYONNAX CEDEX             

M. MONTEIL             HUBERT         CLG JACQUES DUCLOS                VAULX EN VELIN            

MM MORAND MOREL        FABIENNE       CLG GEORGES CLEMENCEAU            LYON                      

MM MOREAU              MARIE-BRIGITTE CLG ROGER POULNARD                BAGE LA VILLE             

MM MORISCO             JOSEPHINE      LP  DU HAUT FOREZ                 VERRIERES EN FOREZ        

MM MUGNIERY            SOPHIE HELENE  CLG ANTOINE CHINTREUIL            PONT DE VAUX              

MM NAUCHE              MARIE-PIERRE   CLG VICTOIRE DAUBIE               BOURG EN BRESSE           

MM NAUDIN              GABRIELE       CLG JEAN GIONO                    ST GENIS LAVAL            

MM NGUYEN VAN CANG     LUCE           CLG PAUL D'AUBAREDE               ST GENIS LAVAL            

M. NIVAGGIONI          JEAN-MARTIN    CLG OLIVIER DE SERRES             MEYZIEU                   

M. ODEN                BENOIT         CLG JEAN MOULIN                   TREVOUX CEDEX             

MM OUAHI               LAILA          CLG ARISTIDE BRIAND               ST ETIENNE                

M. OZIL                MICHEL         LP  MARCELLE PARDE                BOURG EN BRESSE CEDEX     

M. PAIN                MICHEL         LYC DU VAL DE SAONE               TREVOUX CEDEX             

M. PARDO               SYLVAIN        LP  ADRIEN TESTUD                 LE CHAMBON-FEUGEROLLES    

MM PAVESI              CATHERINE      CLG LOUIS LEPRINCE RINGUET        GENAS                     

MM PELISSON            CLAIRE         CLG LOUISE DE SAVOIE              PONT D AIN                

M. PERRADIN            BERNARD        LYC XAVIER BICHAT                 NANTUA                    

MM PERRET-LAMOINE      PATRICIA       CLG THOMAS RIBOUD                 BOURG EN BRESSE           

MM PERRIN              FLORENCE       CLG DU REVERMONT                  BOURG EN BRESSE           

M. PESTOURIE           DANIEL         LYC GERMAINE TILLION              SAIN BEL                  

MM PEYROUX             JOSIANE        LP  MARIE CURIE                   VILLEURBANNE              

MM PHILIPPE            VERONIQUE      CLG LE PLAN DU LOUP               STE FOY LES LYON          

MM PIGNIER VINCENT     MICHELE        CLG BEL AIR                       THOISSEY                  

M. PLANUS              JEROME         CLG LES PIERRES DOREES            LE BOIS D OINGT           

MM PLATEL              PASCALE        CLG FRANCOISE DOLTO               CHAPONOST                 

M. POIROT              ROBERT         CLG HENRI BARBUSSE                VAULX EN VELIN CEDEX      

M. POISSENOT           FRANCOIS       LYC DE LA PLAINE DE L'AIN         AMBERIEU EN BUGEY         

M. POMIES              ALBERT JEAN CHA CLG EUGENIE DE POMEY              AMPLEPUIS                 

MM POUSSARD            ISABELLE       CLG JEAN ROSTAND                  ST CHAMOND CEDEX          

M. RADOSTA             ROBERT         LYC DES HORIZONS                  CHAZELLES SUR LYON        

M. RAMO                DOMINIQUE      LYC PARC CHABRIERES               OULLINS                   

MM REDONDO             ANNA MARIA     CLG JULES VALLES                  ST ETIENNE CEDEX 1        

MM REVEL               ODILE          CLG JACQUES COEUR                 LENTILLY                  

M. REYNAUD-CLEYET      MICHEL         LYC RENE DESCARTES                ST GENIS LAVAL            

MM RHETY               ISABELLE       CLG LES IRIS                      VILLEURBANNE CEDEX        

M. RIBAN               BERNARD        LYC EDOUARD BRANLY                LYON CEDEX 05             



MM RICHARD             NATHALIE       LP  LOUISE LABE                   LYON                      

M. RIGHI               PASCAL         LYC DU FOREZ                      FEURS                     

MM RIGHI               ROSELYNE       CLG LOUIS ARAGON                  MABLY                     

MM RIGO                CHRISTINE      CLG LE PALAIS                     FEURS                     

M. RIVORY              HERVE          CLG ROBERT SCHUMAN                NOIRETABLE                

MM ROBIN               BENEDICTE      CLG PIERRE VALDO                  VAULX EN VELIN CEDEX      

MM ROCHAIX             PASCALE        CLG ANDRE LASSAGNE                CALUIRE ET CUIRE          

M. ROCHAS              CHRISTOPHE     CLG EUGENE DUBOIS                 CHATILLON SUR CHALARONNE  

M. ROCHE               SAMUEL         CLG FREDERIC MISTRAL              FEYZIN                    

M. ROCHER              PASCAL         CLG EMILE FALABREGUE              ST BONNET LE CHATEAU      

MM ROLLAND             MARINE         CLG JACQUES PREVERT               ST GENIS POUILLY          

M. RONCHAIL            PIERRE         LYC LA MARTINIERE DIDEROT         LYON CEDEX 01             

M. ROSIER              BERNARD        LYC JULIETTE RECAMIER             LYON CEDEX 02             

M. ROSSELLI            JEAN-MARC      LYC JEREMIE DE LA RUE             CHARLIEU                  

M. ROSSINI             JEAN-LOUIS     CLG HENRI DUNANT                  CULOZ                     

M. ROUFFETEAU          REMY           CLG HONORE DE BALZAC              VENISSIEUX CEDEX          

MM ROUX                FLORENCE       CLG COLETTE                       ST PRIEST                 

M. SALVADOR            JEAN-PAUL      CLG PIERRE ET MARIE CURIE         LA TALAUDIERE CEDEX       

M. SAVEY               RAOUL          CLG PAUL ELUARD                   VENISSIEUX CEDEX          

M. SEONNET             PHILIPPE       CLG LEON-MARIE FOURNET            JASSANS RIOTTIER          

MM SIGAUD              VERONIQUE      LYC FREDERIC FAYS                 VILLEURBANNE CEDEX        

MM SILLON              ISABELLE       CLG SAINT EXUPERY                 AMBERIEU EN BUGEY         

M. SINTES              PIERRE-YVES    EREA CITE SCOLAIRE RENE PELLET     VILLEURBANNE CEDEX        

M. STRUILLOU           JOEL           EREA PHILIBERT COMMERSON           BOURG EN BRESSE           

M. STRUVE              ALAIN          CLG DE BANS                       GIVORS                    

M. SUBTIL              ERIC           CLG TOURETTE                      LYON                      

MM TAGOURNET           CHRISTINE      CLG DES MONTAGNES DU MATIN        PANISSIERES               

M. TAILLANDIER         ERIC ANTOINE   CLG LUCIE AUBRAC                  GIVORS                    

MM THIBAUD             COLETTE JOELE  CLG EMILE MALFROY                 GRIGNY                    

MM TODISCO             MICHELE        CLG DU PILAT                      BOURG ARGENTAL            

MM TORRENTE            MURIELLE       CLG LOUIS GRUNER                  ROCHE LA MOLIERE          

M. TRALLERO            THIERRY        LP  DU 1ER FILM                   LYON                      

M. UNDERSEE            ALAIN          CLG JEAN ZAY                      BRIGNAIS                  

MM VACHER              MARIE-HELENE   LP  MAGENTA                       VILLEURBANNE              

M. VACHER              MICHEL PHILIPPE LYC JACOB HOLTZER                 FIRMINY CEDEX             

M. VAILLOUD            ALBERT         LP  GABRIEL VOISIN                BOURG EN BRESSE           

MM VAISSIERE           HELENE         LYC SAINT JUST                    LYON CEDEX 05             

MM VALLETTA            NADINE         LYC PIERRE BROSSOLETTE            VILLEURBANNE CEDEX        

M. VANZETTI            PHILIPPE       CLG MONT SAINT RIGAUD             MONSOLS                   

MM VAVRIL              STEPHANIE      CLG LA CLAVELIERE                 OULLINS                   

M. VAZQUEZ             JOSE           LYC LALANDE                       BOURG EN BRESSE CEDEX     

M. VERNAY              RENE MARIE     CLG JEAN DASTE                    ST ETIENNE CEDEX 2        

M. VIEILLEDENT         BERNARD        LYC LOUIS ARMAND                  VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM VILLEMAGNE          MARTINE        CLG LE BOIS DE LA RIVE            UNIEUX                    

M. VILLON              JEAN-PIERRE    LP  FRANCOIS CEVERT               ECULLY CEDEX              

MM VINCENT             AGNES          CLG CLEMENT MAROT                 LYON                      

M. VIRISSEL            GILLES         CLG FRANCOIS TRUFFAUT             RIVE DE GIER              

MM VOISIN              MARIE AGNES    CLG THEODORE MONOD                BRON                      

MM VUILLERMET CORTOT   MARIE-JOSE     LP  FERNAND FOREST                ST PRIEST                 

MM WEISSE              CYNTHIA        CLG LOUIS DUMONT                  BELLEGARDE SUR VALSERINE  



M. WEISSE              SYLVAIN        CLG ROGER VAILLAND                PONCIN                    

M. WICHURSKI           CHRISTIAN      CLG JEAN JAURES                   VILLEURBANNE              

MM WITKOWSKI           CHRISTINE      CLG AMPERE                        LYON CEDEX 02             

M. YOUSSEFI            SEYYED         LP  GUSTAVE EIFFEL                BRIGNAIS                  

MM ZAPATA-ARRICAU      MARTINE        CLG JULES VALLES                  LA RICAMARIE              

MM AGOSTI              PASCALE        CLG PIERRE BROSSOLETTE            OULLINS                   

M. AILLOUD             MICHEL         LYC ROSA PARKS                    NEUVILLE SUR SAONE CEDEX  

MM ALBERTI             CORINNE        CLG LOUIS LEPRINCE RINGUET        GENAS                     

MM ALLEMAND            ISABELLE       LYC DU VAL DE SAONE               TREVOUX CEDEX             

MM ANCIAN              FRANCOISE      CLG LOUIS JOUVET                  VILLEURBANNE CEDEX        

MM ANTONI              ANNE           CLG ANDRE LASSAGNE                CALUIRE ET CUIRE          

MM ARCUSET             JULIE          CLG PIERRE VALDO                  VAULX EN VELIN CEDEX      

M. ARLAUD              PATRICK        LYC JACQUES BREL                  VENISSIEUX                

MM ASTIER              CLAIRE         CLG HECTOR BERLIOZ                COMMUNAY                  

MM AUCLERC             JEANINE        LYC JEAN PUY                      ROANNE CEDEX              

M. BADROU              FAKROU         CLG DU BUGEY                      BELLEY CEDEX              

M. BARBARROUX          VINCENT        CLG MARIA CASARES                 RILLIEUX LA PAPE          

M. BAREL               MAX            LYC HONORE D'URFE                 ST ETIENNE CEDEX 2        

MM BARLERIN            DELPHINE       CLG JACQUES PREVERT               ANDREZIEUX BOUTHEON CEDEX 

MM BARTHAS             JOHANNA        LYC CLAUDE LEBOIS                 ST CHAMOND CEDEX          

M. BAUBET              PIERRIC        CLG JEAN ROSTAND                  CRAPONNE                  

M. BAUDELIN            BENOIT         LYC EDOUARD BRANLY                LYON CEDEX 05             

MM BAUMANN             PATRICIA       LYC HECTOR GUIMARD                LYON CEDEX 07             

M. BEAUBAT             JULIEN         CLG JEAN JAURES                   VILLEURBANNE              

MM BEAUBIT             NATHALIE       CLG JEAN-JACQUES ROUSSEAU         TASSIN LA DEMI LUNE CEDEX 

MM BEERENS             KARINE         CLG JACQUES PREVERT               ST GENIS POUILLY          

MM BELAICH             FLORENCE       LYC LACASSAGNE                    LYON CEDEX 03             

MM BELLOTTO            CORINE         LYC JEAN MONNET                   ST ETIENNE CEDEX 2        

MM BENARBIA            ANNE ELISE     CLG BELLECOMBE                    LYON                      

MM BERGER              CLAIRE         LYC BEAUREGARD                    MONTBRISON CEDEX          

M. BERNARD             JEAN-BRUNO     CLG DES GRATTE-CIEL MORICE LEROUX VILLEURBANNE CEDEX        

MM BERTHILLON          VERONIQUE      CLG HONORE DE BALZAC              VENISSIEUX CEDEX          

M. BERYOUN             ABDELAALI      CLG MASSENET FOURNEYRON           LE CHAMBON FEUGEROLL CEDEX

MM BIEVRE              FLORENCE       LYC AIGUERANDE                    BELLEVILLE CEDEX          

MM BITOUZE             HELENE         CLG JEAN RENOIR                   NEUVILLE SUR SAONE        

M. BLATTES             JEAN-YVES      CLG LE PLAN DU LOUP               STE FOY LES LYON          

MM BLONDEAU            CATHERINE      LP  RENE CASSIN                   RIVE DE GIER              

M. BONDAZ              LIONEL         LYC PARC CHABRIERES               OULLINS                   

MM BONNET              VALERIE        CLG DE L'HUPPE                    MONTREVEL EN BRESSE       

MM BOSC-ROBERT         AGNES          CLG LE JORAN                      PREVESSIN MOENS           

MM BOUDRAOUI           VIRGINIE       CLG JEAN CHARCOT                  LYON                      

MM BOUGETTE            EMMANUELLE     LYC SAINT-EXUPERY                 BELLEGARDE/VALSERINE CEDEX

MM BOUZZELIFA          SANDRINE       LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE      LYON CEDEX 08             

M. BREDANNAZ           AMAURY         CLG JOLIOT CURIE                  BRON CEDEX                

M. BRIAND              MARTIAL        CLG DU TONKIN                     VILLEURBANNE CEDEX        

MM BRIDAI              CARIMA         LYC JULIETTE RECAMIER             LYON CEDEX 02             

M. BROCHET             THIERRY        LP  HOTELIER                      ST CHAMOND CEDEX          

MM BROT                RACHEL         CLG CHRISTIANE BERNARDIN          FRANCHEVILLE              

MM BROTTET             MATHILDE       LYC LA MARTINIERE  DUCHERE        LYON CEDEX 09             

MM BRUNET              FLORENCE       CLG FRANCOIS BROSSETTE            COURS LA VILLE            



MM BUENO PLANTE        SYLVIE         LP  CLAUDE LEBOIS                 ST CHAMOND CEDEX          

MM BURTIN              VIRGINIE       CLG LEON COMAS                    VILLARS LES DOMBES        

M. CAILLET             PHILIPPE       CLG HENRI LONGCHAMBON             LYON                      

M. CALMANT             REGIS RENE     LYC JOSEPH-MARIE CARRIAT          BOURG EN BRESSE CEDEX     

MM CARRANCE            EMMANUELLE     LYC INTERNATIONAL                 FERNEY VOLTAIRE CEDEX     

MM CARTIER             CAROLINE       CLG LES COTES                     PERONNAS                  

M. CHALA               MOHAMED        CLG LOUIS LUMIERE                 OYONNAX CEDEX             

M. CHAMPION            JEROME         LYC LOUIS ARMAND                  VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM CHEVREAU            ESTELLE        CLG AIME CESAIRE                  VAULX EN VELIN            

M. COLSON              STEPHANE       CLG VICTOR SCHOELCHER             LYON CEDEX 09             

M. COURSODON           DAMIEN         LYC ANTOINE DE SAINT EXUPERY      LYON CEDEX 04             

M. CRETIN              ROLAND         CLG YVON MORANDAT                 ST DENIS LES BOURG        

M. CREVEAUX            FREDERIC       CLG LOUIS LACHENAL                ST LAURENT DE MURE        

M. CROS MOURET         OLIVIER        CLG EMILE ZOLA                    BELLEVILLE                

M. CUISSINAT           PASCAL         CLG JEAN DE LA FONTAINE           ROANNE CEDEX              

MM CUSSAC              SYLVIE         LYC EDGAR QUINET                  BOURG EN BRESSE CEDEX     

M. DABOUSSY            DAVID          LP  CARNOT                        ROANNE                    

MM D ABRIGEON          PASCALE        CLG JEAN DE VERRAZANE             LYON                      

MM DALI                HADIA          CLG JEAN GIONO                    ST GENIS LAVAL            

M. DALIN               MARC           LYC DE LA PLAINE DE L'AIN         AMBERIEU EN BUGEY         

MM DA SILVA            CECILE         LYC CLAUDE BERNARD                VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

M. DEBRAY              THIBAUD        LYC DU PARC                       LYON CEDEX 06             

M. DECLOITRE           OLIVIER        CLG LOUIS ARAGON                  MABLY                     

MM DECORET             MARHZIA        LYC LA MARTINIERE DIDEROT         LYON CEDEX 01             

M. DEHEEGER            EMMANUEL       LP  BEAUREGARD                    MONTBRISON CEDEX          

MM DE LA CROIX         SYLVIE         LP  DU 1ER FILM                   LYON                      

MM DELESKIEWICZ        ANNE           LYC CLAUDE FAURIEL                ST ETIENNE CEDEX 1        

MM DELRIEU             NATHALIE       CLG FRANCOIS TRUFFAUT             RIVE DE GIER              

M. DESCOS              GEORGES        CLG DE VEAUCHE                    VEAUCHE                   

MM DESFEUILLET         SYLVIA         CLG ANNE FRANK                    ST JUST ST RAMBERT CEDEX  

MM DESFOURNEAUX-LECULIE CORINNE        LYC LA MARTINIERE MONPLAISIR      LYON CEDEX 08             

M. DI LIBERATORE       CLAUDE         CLG ELSA TRIOLET                  VENISSIEUX CEDEX          

M. DUBOST              JEAN-MARIE     LP  BENOIT FOURNEYRON             ST ETIENNE CEDEX 2        

M. DUCRAY              BORIS          CLG DE LA COTE ROANNAISE          RENAISON                  

MM DUFOUR              ALEXANDRA      CLG DU REVERMONT                  BOURG EN BRESSE           

MM DUHESME             DIANE          LYC DE LA COTIERE                 LA BOISSE                 

MM DUMAIRE             CECILE         CLG LES QUATRE VENTS              L ARBRESLE CEDEX          

M. DUPLUS              FABIEN         LYC ROBERT DOISNEAU               VAULX EN VELIN CEDEX      

M. DUPONT              EMMANUEL       LYC DU PARC                       LYON CEDEX 06             

M. DURAND              THIERRY        LYC JACOB HOLTZER                 FIRMINY CEDEX             

M. DUROUDIER           CHRISTOPHE     CLG LOUIS ARAGON                  VENISSIEUX CEDEX          

MM DUSSURGEY           DORA           CLG JULES FERRY                   ROANNE CEDEX              

M. ESCOT               PATRICE        CLG LES ETINES                    LE COTEAU CEDEX           

MM EXCOFFON            SANDRINE       LYC DU FOREZ                      FEURS                     

M. EYRAUD              ROMUALD        CLG TOURETTE                      LYON                      

M. FACCHI              BRUNO          CLG JEAN-PHILIPPE RAMEAU          CHAMPAGNE AU MONT D OR    

M. FANGET              FABIEN         LP  JEAN LURCAT                   LYON                      

MM FARGEOT             MARIE-NOELLE   CLG LOUIS ARMSTRONG               BEYNOST CEDEX             

MM FAVRE               MURIELLE       CLG LA PERRIERE                   SOUCIEU EN JARREST        

MM FEILLENS            ELISABETH      CLG LUCIE AUBRAC                  CEYZERIAT                 



MM FEVRE               SYLVIE         CLG PROFESSEUR DARGENT            LYON                      

M. FLEURY              PHILIPPE       CLG JEAN PERRIN                   LYON                      

M. FOURNEL             SEBASTIEN      CLG GEORGE SAND                   PONT DE VEYLE             

MM FRAHI               NORA           LYC ANTOINE DE SAINT EXUPERY      LYON CEDEX 04             

MM FRANCOIS            CATHERINE      LP  HELENE BOUCHER                VENISSIEUX CEDEX          

MM FRUCHIER            NICOLE         LYC LA MARTINIERE DIDEROT         LYON CEDEX 01             

M. GAILLARDON          DIDIER         CLG RAOUL DUFY                    LYON CEDEX 03             

MM GARCIA-BASULTO      MARIE-CLAUDE   LP  MARCELLE PARDE                BOURG EN BRESSE CEDEX     

MM GATEAU              MARTINE        CLG BEL AIR                       THOISSEY                  

M. GAYET               FLORENT        LYC PAUL PAINLEVE                 OYONNAX CEDEX             

MM GEOFFRAY            ISABELLE       CLG PAUL CLAUDEL                  LAGNIEU CEDEX             

M. GERARD              FRANCIS        CLG LE PORTAIL ROUGE              ST ETIENNE CEDEX 2        

MM GERMAN              JOSEPHINE      LYC CONDORCET                     ST PRIEST CEDEX           

M. GHERBI              ABDELHAMID     LYC MARCEL SEMBAT                 VENISSIEUX CEDEX          

MM GIARDI              MARIE PAULE    LP  ETIENNE MIMARD                ST ETIENNE CEDEX 1        

MM GILIBERT            MARJORIE       CLG BORIS VIAN                    ST PRIEST                 

M. GIRARD              RAPHAEL        LYC RENE DESCARTES                ST GENIS LAVAL            

M. GIUNTA              FLORIAN        CLG GEORGES BRASSENS              DECINES CHARPIEU          

M. GODARD              DAVID          CLG DE LA DOMBES                  ST ANDRE DE CORCY         

M. GOUCHON             THIERRY MARIE J CLG HENRI BARBUSSE                VAULX EN VELIN CEDEX      

MM GOURARI             KARIMA         LP  ALBERT CAMUS                  FIRMINY CEDEX             

MM GOURI               CHRISTELLE     CLG DE BANS                       GIVORS                    

M. GRANATA             JOSEPH         LYC FRANCOIS MAURIAC-FOREZ        ANDREZIEUX BOUTHEON CEDEX 

MM GRAND               ISABELLE MARIE LP  LOUISE LABE                   LYON                      

MM GRAND               NATHALIE       LYC HONORE D'URFE                 ST ETIENNE CEDEX 2        

M. GRAS                JEAN PAUL      LP  JULES VERNE                   TARARE CEDEX              

MM GREGOIRE            STEPHANIE      CLG ALBERT SCHWEITZER             RIORGES                   

MM GRIMBERG-MICHAUD    EDITH          LP  EDMOND LABBE                  OULLINS                   

M. GROS                ERIC           LP  JACQUES DE FLESSELLES         LYON CEDEX 01             

MM GRUSON              SANDRINE       CLG MARTIN LUTHER KING            MIONS                     

MM GUARINOS            AICHA          LYC ETIENNE MIMARD                ST ETIENNE CEDEX 1        

M. GUECHI              KAMEL          LP  DIDEROT                       LYON CEDEX 01             

MM GUICHARDAZ          CATHERINE      CLG LES SERVIZIERES               MEYZIEU                   

MM GUILLEMOT           MARIANNE       CLG SAINT EXUPERY                 AMBERIEU EN BUGEY         

MM GUILLOT             CELINE         CLG DE LA PLAINE DE L'AIN         LEYMENT                   

MM GUINAND             CHRISTINE      CLG JULES MICHELET                VENISSIEUX CEDEX          

MM GUINOT              DELPHINE       CLG ROGER POULNARD                BAGE LA VILLE             

MM HEBERT              PATRICIA       CLG PUITS DE LA LOIRE             ST ETIENNE CEDEX 1        

MM HEMANI              SALIHA         CLG CLAUDE FAURIEL                ST ETIENNE                

MM HERMINE             MARIE NATHALIE LYC JEREMIE DE LA RUE             CHARLIEU                  

MM HOFMANN             BENEDICTE      LYC CHAPLIN                       DECINES CHARPIEU CEDEX    

M. HOSNI               FOUAD          CLG JEAN COMPAGNON                REYRIEUX                  

MM HOURS GAILLETON     ANNE           CLG LAURENT MOURGUET              ECULLY                    

MM HOUSSEMAND          CHRISTELE      LYC CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE  LYON CEDEX 07             

M. HUBERT              THOMAS         CLG GERARD PHILIPE                ST PRIEST                 

MM JACQUET             MYRIAM         CLG ASA PAULINI                   ANSE                      

M. JACQUIN             CYRIL          LP  LES CANUTS                    VAULX EN VELIN            

MM JACQUON             HELENE         CLG HONORE D'URFE                 ST ETIENNE CEDEX 2        

M. JASSIGNEUX          ERIC           LYC AMPERE                        LYON CEDEX 02             

M. JEDRYKA             PASCAL         CLG GASTON BATY                   PELUSSIN                  



MM JOUHANIN            SYLVIE         CLG VAUGELAS                      MEXIMIEUX                 

M. JOZ                 FREDERIC       CLG LE BASSENON                   CONDRIEU                  

M. KAKAVIATOS          DENIS          LYC JEAN-PAUL SARTRE              BRON CEDEX                

M. KARULAK             ROBERT         CLG MARIO MEUNIER                 MONTBRISON CEDEX          

MM KHADRI              HOURIA         CLG LES BATTIERES                 LYON                      

MM KORDYLEWSKI         CHRISTINE      LYC SIMONE WEIL                   ST PRIEST EN JAREZ CEDEX  

MM KORETA              MARIANNE       CLG RENE CASSIN                   CORBAS                    

M. KOZOLE              BRUNO          LYC PIERRE BROSSOLETTE            VILLEURBANNE CEDEX        

MM LAFFRA              MARTINE        LYC CHAPLIN                       DECINES CHARPIEU CEDEX    

MM LANTZ               MELANIE        LP  JOSEPH-MARIE JACQUARD         OULLINS CEDEX             

M. LEBREC              ARNAUD         LP  FRANCOIS CEVERT               ECULLY CEDEX              

MM LE GOFF             VERONIQUE      CLG ANNE FRANK                    MIRIBEL CEDEX             

M. LEJEUNE             BERNARD        LYC DU PARC                       LYON CEDEX 06             

M. LELONG              RAPHAEL        CLG SIMONE VEIL                   CHATILLON-SUR-AZERGUES    

MM LENFANT             CLAIRE         CLG JEAN MOULIN                   TREVOUX CEDEX             

MM LEQUATRE            AURELIE        CLG JEAN MACE                     VILLEURBANNE              

M. LEVERT              MARC           CLG LOUIS DUMONT                  BELLEGARDE SUR VALSERINE  

M. LIENS               JEAN-LUC       CLG JACQUES COEUR                 LENTILLY                  

MM LINCET              FABIENNE       CLG ENNEMOND RICHARD              ST CHAMOND CEDEX          

MM LOPEZ               CAROLINE       CLG EVARISTE GALOIS               MEYZIEU CEDEX             

M. LOPEZ               LAURENT        LYC BLAISE PASCAL                 CHARBONNIERES LES BA CEDEX

M. LUNETTA             SYLVAIN        CLG LUCIE AUBRAC                  GIVORS                    

MM LYONNAIS            LILIANE        CLG SAINT EXUPERY                 BELLEGARDE/VALSERINE CEDEX

MM LYONNET             CELINE         CLG GAMBETTA                      ST ETIENNE CEDEX 1        

MM MABRU               NATACHA        LYC EDOUARD HERRIOT               LYON CEDEX 06             

M. MACOVSCHI           STEFAN         CLG CLEMENT MAROT                 LYON                      

MM MAGNI               CATHERINE      LP  DANIELLE CASANOVA             GIVORS                    

MM MAGNIN              CHRISTINE      CLG GEORGES CLEMENCEAU            LYON                      

M. MAHIAOUI            DJAMEL         CLG MARC SEGUIN                   ST ETIENNE CEDEX 1        

M. MARCEAU             FRANCOIS       CLG EMILE FALABREGUE              ST BONNET LE CHATEAU      

MM MARECHAL            ANNE SUZANNE OD CLG EMILE CIZAIN                  MONTLUEL CEDEX            

M. MARITAN             ERIC           CLG LES CHAMPS                    ST ETIENNE                

M. MARTINEZ            ERIC           LYC AMPERE                        LYON CEDEX 02             

M. MATHEY              ANDRE          LP  EMILE BEJUIT (AUTOMOBILE)     BRON CEDEX                

M. MATHIEU             REMY           CLG JULES VALLES                  ST ETIENNE CEDEX 1        

M. MAVOUNGOU           MARTIN         CLG LES PIERRES DOREES            LE BOIS D OINGT           

M. MILLET              JEAN-ALLAIN    CLG LOUISE MICHEL                 RIVE DE GIER              

M. MILLET              PIERRE         CLG COLETTE                       ST PRIEST                 

MM MILLON              ELISABETH      CLG ARISTIDE BRIAND               ST ETIENNE                

MM MITTERRAND          CECILE         CLG LEON-MARIE FOURNET            JASSANS RIOTTIER          

MM MOLINARA            MAGALI         LP  GABRIEL VOISIN                BOURG EN BRESSE           

M. MONCHALIN           FLORENT        LYC LALANDE                       BOURG EN BRESSE CEDEX     

MM MONEGER             NADIA          LYC LA MARTINIERE  DUCHERE        LYON CEDEX 09             

M. MORAND              DOMINIQUE      CLG AMPERE                        LYON CEDEX 02             

MM MORLHON             MARIANNE       CLG CHARLES SENARD                CALUIRE ET CUIRE          

MM MORLHON             MARIANNE       CLG FRANCOISE DOLTO               CHAPONOST                 

M. MOUNIER             JOEL MARC      CLG PABLO PICASSO                 BRON                      

MM MOURIER             ANNE           LYC LOUIS ARMAND                  VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM MOUZEYAR            SYLVIE         CLG L'ASTREE                      BOEN                      

M. MOYROUX             OLIVIER        CLG OLIVIER DE SERRES             MEYZIEU                   



M. MURET               SERGE          LP  ALBERT THOMAS                 ROANNE CEDEX              

MM NAKOURI             RANIA          CLG CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE  LYON CEDEX 07             

M. NEURY               ALAIN          CLG ALAIN                         ST FONS                   

MM NICAISE-OUDART      VALERIE        CLG DAISY GEORGES MARTIN          IRIGNY                    

M. NICOLET             RAPHAEL        CLG JEAN ROSTAND                  ARBENT                    

M. NOELL               VINCENT        CLG JEAN MOULIN                   LYON CEDEX 05             

M. NUGUE               FREDERIC       LYC CARNOT                        ROANNE                    

MM NURENBERG CHANTELOT CELINE         LYC FREDERIC FAYS                 VILLEURBANNE CEDEX        

M. ODIER               SAMUEL         CLG LES IRIS                      VILLEURBANNE CEDEX        

MM OGOUNCHI            CARINE         LYC GEORGES BRASSENS              RIVE DE GIER              

M. OLIVEIRA            MANUEL         CLG THEODORE MONOD                BRON                      

M. PAYET               EMMANUEL       LYC XAVIER BICHAT                 NANTUA                    

MM PECOUD              VALERIE        CLG CHARLES EXBRAYAT              LA GRAND CROIX            

M. PEGGARY             JEAN-RENE      CLG MARCEL AYME                   DAGNEUX                   

MM PERLO               MARJORIE       LYC ALBERT CAMUS                  FIRMINY CEDEX             

MM PERRET-FOUILLET     BEATRICE       CLG VAL D'ARGENT                  STE FOY L ARGENTIERE      

M. PERROD              CHRISTOPHE ALAI CLG AMPERE                        OYONNAX CEDEX             

MM PICARD              NATHALIE       CLG THOMAS RIBOUD                 BOURG EN BRESSE           

MM PIEJAK-MILKO        ANNE-SOPHIE    LP  LP TONY GARNIER               BRON CEDEX                

MM PISSARD-GIBOLLET    NATHALIE       LYC EDOUARD BRANLY                LYON CEDEX 05             

MM PODGORSKI           SANDRINE       LP  PABLO PICASSO                 GIVORS                    

M. POMMATAU            LAURENT        CLG DE BROU                       BOURG EN BRESSE           

MM POPINEAU            MYRIAM LUCIE   CLG LA PLATIERE                   THIZY                     

MM PROMPT BAZIN        GERALDINE      CLG JEAN DASTE                    ST ETIENNE CEDEX 2        

M. PUCCINI             OLIVIER        CLG MARIE LAURENCIN               TARARE CEDEX              

M. QUINIO              FRANCOIS       LYC ARBEZ CARME                   BELLIGNAT                 

MM RADOSTA             ANNA           CLG LEONARD DE VINCI              ST ROMAIN LE PUY          

M. RAFFIER             NICOLAS        CLG INTERNATIONAL                 FERNEY VOLTAIRE CEDEX     

M. RAIS                FARID          CLG FAUBERT                       VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM RAVAT               ANNE           CLG PIERRE ET MARIE CURIE         LA TALAUDIERE CEDEX       

M. REY                 SYLVAIN        LYC FRANCOIS MANSART              THIZY                     

M. RICHEZ              PASCAL         LYC SAINT JUST                    LYON CEDEX 05             

MM RICHIN              LAURENCE       CLG MARCEL PAGNOL                 PIERRE BENITE             

MM ROCHAS              CATHERINE      CLG VICTOIRE DAUBIE               BOURG EN BRESSE           

M. ROCHE               PASCAL         LP  MARC SEGUIN                   VENISSIEUX CEDEX          

M. ROGET               JEAN-NOEL      LYC JOSEPH-MARIE CARRIAT          BOURG EN BRESSE CEDEX     

M. ROGET               JEAN-NOEL      LP  JOSEPH-MARIE CARRIAT          BOURG EN BRESSE CEDEX     

MM ROSIQUE             AGNES          CLG PAUL-EMILE VICTOR             RILLIEUX LA PAPE          

MM ROTHUREAU           ELISABETH      LP  ALEXANDRE BERARD              AMBERIEU EN BUGEY CEDEX   

MM RUBI                LAURENCE       LYC JEAN PERRIN                   LYON CEDEX 09             

M. SAIDI               KAMEL          CLG GILBERT DRU                   LYON                      

M. SALESSES            DAVID          CLG PIERRE DE RONSARD             MORNANT                   

M. SANDON              MICHEL         LYC COLBERT                       LYON CEDEX 08             

M. SAUZET              YVES           CLG JACQUES BREL                  CHAZELLES SUR LYON        

M. SAVARIN             THIERRY        LYC DU BUGEY                      BELLEY CEDEX              

MM SAYEUX              MARION         CLG FREDERIC MISTRAL              FEYZIN                    

MM SCALABRINO          MARIE LAURE    LYC LA MARTINIERE MONPLAISIR      LYON CEDEX 08             

M. SCIABBARRASI        BENJAMIN       CLG JEAN ROSTAND                  ST CHAMOND CEDEX          

M. SEBERT              PIERRE ALAIN   CLG MARYSE BASTIE                 DECINES CHARPIEU          

MM SELVES-MURAT        MARIELLE       CLG GEORGES CHARPAK               BRINDAS                   



MM SERAFINI-PRUVOT     EMMANUELLE     LYC JACQUES BREL                  VENISSIEUX                

MM SERODY              OLIVIA         CLG JACQUES PREVERT               ST SYMPHORIEN D OZON      

M. SERVIANT            GILLES         CLG CLAUDE BERNARD                VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

M. SIMON               ROBERT         CLG PAUL ELUARD                   VENISSIEUX CEDEX          

M. SOLELHAC            FRANCOIS       CLG GABRIEL ROSSET                LYON CEDEX 07             

M. SOLER               DIDIER         LYC GERMAINE TILLION              SAIN BEL                  

MM SPAGNUOLO           RACHELE        CLG LE PALAIS                     FEURS                     

MM SPATARO             ANGELIQUE      CLG ALEXIS KANDELAFT              CHAZAY D AZERGUES         

MM SPEISSER            ISABELLE       CLG JEAN DE TOURNES               FONTAINES SUR SAONE       

MM STREET              MARIE-HELENE   CLG GEORGES CHARPAK               GEX CEDEX                 

MM SUBTIL              CATHERINE      CLG EUGENE DUBOIS                 CHATILLON SUR CHALARONNE  

MM TESTANIERE          CHRISTINE      LP  GEORGES LAMARQUE              RILLIEUX LA PAPE          

M. TEYSSEYRE           PATRICK        CLG VICTOR GRIGNARD               LYON                      

MM THABUIS             CHANTAL        CLG JACQUES DUCLOS                VAULX EN VELIN            

M. THIERCELIN          JEAN CYRILLE   CLG VENDOME                       LYON                      

MM THOINET             CHANTAL        LYC CLAUDE BERNARD                VILLEFRANCHE/SAONE CEDEX  

MM TINOT               VALERIE        LP  BENOIT CHARVET                ST ETIENNE CEDEX 1        

MM TIRAND              CLAUDINE       LYC SAINT JUST                    LYON CEDEX 05             

M. TISSERAND           LIONNEL        LYC LOUIS ARAGON                  GIVORS                    

M. TOUATI TLIBA        BACHIR         LYC ALBERT CAMUS                  RILLIEUX LA PAPE          

M. UGGERI              JULIEN         CLG LOUIS GRUNER                  ROCHE LA MOLIERE          

MM VACHON              VIRGINIE       CLG WALDECK-ROUSSEAU              FIRMINY CEDEX             

MM VAGNEY              RACHEL         LYC RENE CASSIN                   TARARE CEDEX              

M. VALENTINI           YANN           CLG LAMARTINE                     VILLEURBANNE              

M. VALETTE             SIMON          LYC LA MARTINIERE  DUCHERE        LYON CEDEX 09             

M. VALLON              ALEXIS         CLG BOIS FRANC                    ST GEORGES DE RENEINS     

MM VALOGGIA            CORYSE         LP  ANDRE CUZIN                   CALUIRE ET CUIRE          

M. VAUDELIN            MAX            LYC ALBERT THOMAS                 ROANNE CEDEX              

M. VEVE                LAURENT        CLG EMILE MALFROY                 GRIGNY                    

M. VIDAL               CHRISTIAN      CLG LEONARD DE VINCI              CHASSIEU                  

MM VIGNES-ROBERT       MARYVONNE      CLG LACASSAGNE                    LYON CEDEX 03             

MM VILLELONGUE         PASCALE        LYC FRANCOIS RABELAIS             DARDILLY CEDEX            

M. VIVO                BORIS          CLG MAURICE UTRILLO               LIMAS CEDEX               

MM WACHENHEIM          BARBARA        CLG JEAN MONNET                   LYON                      


	
	PRÉFECTURE DE LA RÉGION
	RHÔNE-ALPES
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ
	DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES
	RECTORAT DE L’ACADÉMIE DE LYON



